RESOLUÇÃO nº 008/2018

de 04 de julho de 2018

Marco Aurélio de Liz Marian, presidente do Conselho de Administração da Fundação das

Escolas Unidas do Planalto Catarinense – Fundação UNIPLAC, no uso de suas atribuições;

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam fixados os valores de remuneração para os cargos de Reitor e Pró-Reitores na

Universidade do Planalto Catarinense a partir de 01º de julho de 2.018, em R$ 7.000,00 para Reitor

e R$ 5.000,00 para Pró-Reitor.

Art. 2º – Sobre os valores indicados na Cláusula anterior, será acrescida gratificação de 40%.

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a previsão de

remuneração para os cargos de Reitor e Pró-Reitores na Universidade do Planalto Catarinense

previstas na Resolução 212, de 23 de março de 2.016.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lages, 04 de julho de 2018.

Marco Aurélio de Liz Marian

Presidente do Conselho de Administração